25.

CONVENTUS VIGESIMUS OCTAVUS CONGREGATIONIS  
DIRECTORIS  
1869 martii 21<sup>a</sup>.

Si dava principio a questa adunanza, tenuta al solito presso sua eminenza reverendissima il cardinal Patrizi presidente, col togliere a soggetto di esame il voto del reverendo professor Galeotti, capo terzo, e le questioni proposte erano le seguenti:

1° Se e quali esenzioni e privilegj convenga concedere ai prelati, ai teologi, ai canonisti ed agli ufficiali del concilio pel tempo della celebrazione del concilio.

*Risoluzione.* „Supplicandum sanctissimo pro indulto, tam favore praesulum aliorumque votum habentium in concilio, quam aliorum qui eidem concilio quovis titulo inserviunt, percipiendi beneficiorum fructus, redditus, proventus ac distributiones quotidianas, his tantum distributionibus exceptis, quae inter praesentes fieri dicuntur, durante concilio, et donec adsint, et eidem concilio inservant.“<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Domejica delle palme.

<sup>2</sup> Per particolare memoria. — Si osservava che attesa la attuale scarsità e tenuità de' benefici ecclesiastici, questa grazia non è per avventura gran cosa: quindi si soggiungeva potersi supplire con altri favori e privilegi, per esempio di oratori privati ecc., ed anche con qualche titolo di onorificanza.

Non si è voluto entrare a parlare del sussidio caritativo, lasciando la cosa *ad tramites iuris*.

2° Chi e come deve esaminare le scuse degli assenti, sebbene chiamati al concilio, e chi deve pronunziare il giudizio.

*Risoluzione.* „Diligendi erunt a summo pontifice quinque patres, qui procurationes et mandata absentium praelatorum recipiant atque examinent, nihil tamen decernant, sed omnia in congregatione generali referant; idem faciant quoad causas discedere volentium nondum finito concilio.“

„Insuper quinque patres deligantur in iudices querelarum et controversiarum, qui quaestiones circa ordinem sedendi vel praecedendi inter congregatos forte excitatas, brevi, ut dici solet, manu ita componant, ut nulli praesudicium inferatur, et quatenus componi nequeant, omnia in congregatione generali referant.“<sup>1</sup>

3° Se li presenti impediti per malattia ad intervenire alle adunanze abbiano il diritto di mandare in iscritto li loro voti o pareri, ed in qual maniera.

*Risoluzione.* „Negative, id est non habere ius.“<sup>2</sup>

4° Se e qual segreto convenga imporre: intorno a quali cose, ed in qual modo se ne possa assicurare, per quanto è possibile, l'osservanza.

*Risoluzione.* „Fiat decretum, quo sanctitas sua praecipiat patribus, consultoribus theologis et canonistis, aliisque, qui operam suam episcopis quocumque modo in rebus concilii praestant, ut decreta et alia quaecumque, quae his examinanda proponuntur, nec non discussiones et singulorum sententias non evulgent, nec alicui extra gremium concilii pandant.“